

# Beschlussauszug

aus der  
Sitzung der Ortsteilvertretung Harkensee/Barendorf  
vom 31.05.2021

---

## Top 9.3 Fragen eines Ortsteilvertreters teilweise mit Antworten

Herr Eckhardt Schröter hat mehrere Fragen:

- Was passiert mit dem Ortskern und den alten Gebäuden (Kuhstall, Pferdestall und Speicher)?

Antwort: Ein Bürger hat Interesse, einen B-Plan zu entwickeln auf der Wiese westlich der Stellmacherei, der Speicher und der Pferdestall bleiben auf der Liste der denkmal-geschützten Gebäude. Der Kuhstall könnte lt. Denkmalschutz diesen Status verlieren - hier ist die Entscheidung der Denkmalbehörde abzuwarten.

- Die Parkplatzbeschilderung an der FFW ist bisher nicht erfolgt, wann ist dies geplant? Antwort: Die Baugenehmigung für die Garage ist jetzt durch danach kann über eine Beschilderung beraten werden.
- Können die Eigentümer von Technik und Silo verpflichtet werden ihre Grundstücke herzurichten?
- Antwort: Nein, auf dem Verwaltungsweg sind nur Maßnahmen möglich, wenn Sicherungspflichten grob fahrlässig vernachlässigt werden oder eine Gefahr für die Allgemeinheit ausgeht.
- Ist es möglich, den Straßenlaternen in der Dassower Straße einen frischen Anstrich zu verpassen. Der Anblick bei der Einfahrt nach Harkensee ist sehr störend.
- Antwort: Da geplant ist, die Laternen zu erneuern und ein Anstrich durch einen Malerbetrieb vermutlich genauso viel kosten würde , wäre das Verschwendung von öffentlichen Mitteln.
- Wie ist der Stand zur Herrichtung des Feuerlöschteiches in Barendorf und der Wasserentnahmestelle?
- Antwort: Sollte im Frühjahr 2021 starten, es fehlte aber die Genehmigung der unteren Naturschutzbehörde, die liegt jetzt vor , so dass im Herbst damit begonnen werden kann.